Nesse sentido, cabe destacar que o agravante não acostou aos autos elementos satisfatórios que apontem a

incapacidade financeira alegada, vez que os documentos anexados não retratam concretamente a situação
de hipossuficiência.

O valor das custas judiciarias é de .R$ 612,55 (seiscentos e doze reais e cinquenta e cinco centavos)

Assim, diante do caso concreto, como forma de não impedir o acesso à justiça pela parte, aplico o
disposto no art. 98, §6º do CPC/15, permitindo que o agravante efetue o pagamento das custas iniciais de
forma parcelada, em  prestações mensais iguais, em observância ao disposto no art.